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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Powolne światło może pomóc w
telekomunikacji

Prędkość światła - blisko 300 000 kilometrów na sekundę - pozwala błyskawicznie przesyłać
wiadomości między kontynentami. Ale przy przełączaniu, przekształcaniu czy synchronizacji
sygnałów tak wielka prędkość może przeszkadzać.
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Fizycy z National Institute of Standards and Technology (NIST) zaproponowali nowy sposób
spowalniania światła niemal milion razy - ma wtedy prędkość samolotu odrzutowego. Dzięki
metodzie możliwe będzie uproszczenie i zmniejszenie kosztów komunikacji optycznej. Z wyliczeń
autorów wynika, że istnieje nowa klasa "solitonów" - samotnych fal, w tym wypadku świetlnych,
które mogą przebyć daleki dystans bez zakłóceń, nawet wtedy, gdy poruszają się bardzo powoli
w ultrazimnym gazie.

Soliton pierwszy zaobserwował w XIX wieku - jako falę na wodzie - inżynier okrętowy. Zdziwił go
widok fali, która przebyła ponad milę w kanale, nie ulegając rozproszeniu. Generowane wewnątrz
światłowodów solitony świetlne są obecnie przedmiotem intensywnych badań. Bardzo krótkie,
stabilne kształty impulsów pozwalają na gęstsze upakowanie informacji w sieciach
telekomunikacyjnych. Jednak dotychczas znane formy solitonów przy spowolnieniu ulegały rozmyciu
już po pokonaniu odległości jednego milimetra.

Natomiast proponowane przez naukowców z NIST zastosowanie bardzo stabilnych impulsów
laserowych pozwala wytworzyć soliton, który nie wykazuje zauważalnych zniekształceń po
przedarciu się przez pięć centymetrów w spowalniającej, zimnej chmurze atomów rubidu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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